СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧАНЫ
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии

р.п. Чаны
03.12.2021 г.                                                                                                      №  54

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Чаны
Чановского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Чаны Чановского муниципального района Новосибирской области.

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области решил:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чаны Чановского муниципального района Новосибирской области» (прилагается).
2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чаны Чановского муниципального района Новосибирской области» на 21.12.2021 года в 10.00 в актовом зале администрации Чановского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области «Наше время» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области.
4.  Направить решение Главе рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
	Глава рабочего поселка Чаны
Чановского района Новосибирской области, председатель Совета депутатов рабочего поселка Чаны
Чановского района Новосибирской области

Л.Н.Пушкарева

  Приложение к
 решению тринадцатой сессии Совета  депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района
Новосибирской области
         четвертого созыва от 03.12.2021 № 54

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области

1. В статье 5 Вопросы местного значения рабочего поселка Чаны
1.1. Пункт 40 части 1 изложить в следующей редакции: «40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.»
2. часть 1дополнить пунктом 42 следующего содержания: «42) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
3. в пункте 5 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
4. в 20 части 1слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
5. в пункте 32 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

2. В статье 29 Полномочия администрации:
2.1. пункт 51.11. части 1 изложить в следующей редакции: «51.11) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.»
2. часть 1 дополнить пунктом 51.16. следующего содержания: «51.16) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
3. в пункте 8 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
4. в пункте 37 части 1 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

	Глава рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, председатель Совета депутатов рабочего поселка Чаны
Чановского района Новосибирской области

 Л.Н. Пушкарева